证券代码：002722       证券简称：物产金轮          公告编码：2025-002

债券代码：128076       债券简称：金轮转债

物产中大金轮蓝海股份有限公司

关于以现金方式购买资产解决同业竞争暨关联交易完成的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

2024 年 12 月 24 日，物产中大金轮蓝海股份有限公司（以下简称“公司”“物

产金轮”）发布《关于以现金方式购买资产解决同业竞争暨关联交易的公告》（公告

编号：2024-071），公司全资子公司南通海门森达装饰材料有限公司设立的杭州分公

司（以下简称“森达装饰杭州分公司”）拟出资（不含税）15,471,990.00 元购买关

联方浙江元畅不锈钢科技有限公司（以下简称“浙江元畅”）不锈钢表面加工业务相

关全部资产设备，解决公司与控股股东/间接控股股东间的同业竞争问题。

物产金轮与浙江元畅均属同一控股股东物产中大元通实业集团有限公司控制，

本次资产收购形成关联交易，未构成重大资产重组。根据《深圳证券交易所股票上市

规则》等相关要求，已按照关联交易履行相关审议程序。

二、交易进展及完成情况

近日，双方已根据协议约定完成了相关资产的交割、交易价款的支付等手续。至

此，物产金轮支付现金购买浙江元畅不锈钢表面加工业务相关全部资产设备解决同

业竞争暨关联交易事项正式完成。本次交易完成后，公司与控股股东/间接控股股东

间在不锈钢业务上划分明确，即物产金轮聚焦不锈钢表面加工业务，不再从事不锈钢

贸易业务；物产中大及其控制的其他企业不再从事不锈钢表面加工业务，仅从事不锈

钢贸易业务，不再构成同业竞争。公司控股股东/间接控股股东及其一致行动人 2022

年做出的《关于避免同业竞争的承诺函》及其补充承诺即履行完毕。

特此公告。

物产中大金轮蓝海股份有限公司董事会

2025 年 1 月 8 日

	物产中大金轮蓝海股份有限公司